АДМИНИСТРАЦИЯ

       муниципального

           образования

   Кулагинский сельсовет

Новосергиевского района

   Оренбургской  области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023  г. № 48-п
с.Кулагино
О внесении изменений в постановление от 26.12.2018г № 95-п «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений  граждан в администрации  Кулагинского  сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Прокуратуры Новосергиевского района Оренбургской области № 07-01/2023 от 31.05.2023г:

1. Внести изменения в Положение о порядке рассмотрения обращений  граждан в администрации  Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области согласно  приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет Кулагино.рф в сети “Интернет”.

Глава администрации                                                            В.В.Гутарев
Разослано: прокурору,  в дело
                                                                                                                          Приложение

к постановлению  администрации

Кулагинского сельсовета

от 07.06.2023 г. № 48-п
В пункте 7 «Рассмотрение обращения» пп. 7.4. «Ответ на обращение, поступившее в администрацию Кулагинского сельсовета или должностному лицу по информационным системам общего пользования, направляется по почтовому адресу, указанному в обращении» изложить в новой редакции:
«7.4. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.»